TM Sant Feliu Sasserra”, amb un pressupost de cent trenta-un mil sis-
cents noranta-dos euros amb setanta-dos cèntims. (131.692,72 €), IVA exclòs, 
que aplicant el 21% de l’IVA de vint-i-set mil sis-cents cinquanta-cinc euros amb 
quaranta-set cèntims (27.655,47 €), resulta tenir un pressupost total de cent 
cinquanta-nou mil tres-cents quaranta-vuit euros amb vint cèntims ( 159.348,20 €), 
projecte que conté l’Estudi de Seguretat i Salut, pel qual s’estableixen disposicions 
mínimes de seguretat i salut en les obres de construcció.  

2. L’esmentat projecte va ser aprovat inicialment pel Ple de l’Ajuntament de Sant 

Feliu Sasserra, en sessió de data 27 de febrer de 2025, amb tràmit d’informació

[...]

solvència econòmica i professional presentada per la referida empresa és correcta. 

16. El termini d’execució de les referides obres és de tres (3) mesos. 

17. Per sessió del Ple de data 9 d’abril de 2025 es va autoritzar la despesa derivada 

d’aquesta contractació per un import de cent cinquanta-nou mil tres-cents 
quaranta-vuit euros amb vint cèntims (159.348,20 €), IVA inclòs, que es va 
imputar en la seva totalitat amb càrrec al pressupost de l’exercici 2025, d’acord 
amb detall següent:  

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 159.348,20 € 0 161 61905 

18. Cal reduir la despesa autoritzada per la sessió del Ple de data 9 d’abril de 2025,

[...]

per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 - 46.576,20 € 0 161 61905 

19.  La despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import de cent 
dotze mil set-cents setanta-dos (112.772,00 €), IVA inclòs, s’imputarà de conformitat 
amb el detall següent: 

Exercici 
Import 
(IVA inclòs) 

Orgànic Programa Econòmic 

2025 112.772,00 € 0 161 61905 

FONAMENTS DE DRET 

1. En aquest expedient de contractació resulta d’aplicació la Llei 9/2017, de 8 de

[...]

Primer.- ADJUDICAR de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació 
celebrada el dia 11 de juny de 2025, la contractació de les obres del “Projecte 
constructiu de substitució d’un tram de canonada al Camí del Pujalt. TM Sant 
Feliu Sasserra” a la empresa ICART OBRA PÚBLICA, SL, amb NIF B66355090, per 
un import de noranta-tres mil dos-cents euros (93.200,00 EUR), més l’IVA del 21% 
de dinou mil cinc-cents setanta-dos (19.572,00 EUR), resultant un import total de 
cent dotze mil set-cents setanta-dos (112.772,00 EUR), d’acord amb la seva oferta. 

Segon.- REDUIR la despesa autoritzada per la sessió del Ple de data 9 d’abril de 
2025, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import 
(IVA inclòs) 

Orgànic Programa Econòmic 

2025 - 46.576,20 € 0 161 61905 

Tercer.- DISPOSAR la despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un 
import de cent dotze mil set-cents setanta-dos (112.772,00 €), IVA inclòs, que 
s’imputarà de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import 
(IVA inclòs) 

Orgànic Programa Econòmic 

2025 112.772,00 € 0 161 61905 

Quart.- ESTABLIR l’ordre de les empreses licitadores que no han resultat 
adjudicatàries, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació, d’acord